Diário da República, 2.ª série — N.º 130 — 8 de Julho de 2008  29885

 Agrupamento Vertical de Escolas Ramalho Ortigão
Despacho n.º 18251/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas Ramalho Ortigão, no uso de competências delegadas
pela Senhora Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.º série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos referentes
ao ano lectivo de 2007 -2008 dos seguintes docentes:

Grupo Nome Código

100 Paula Alexandra Monteiro Pinto da Costa Fer-
reira.

250168

110 Elisabete da Silva Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . 250260
110 Emília Maria Fernandes Pinto . . . . . . . . . . . . 342932
110 Helena Raquel da Costa Lopes Pinto. . . . . . . 250168
110 Maria João da Silva Faustino. . . . . . . . . . . . . 250168
110 Marta Pais Moura Magalhães Gonçalves  . . . 250168
110 Patrícia Dolores Pinho de Sousa  . . . . . . . . . . 250260
110 Rosalina Cristina Ribeiro Santos . . . . . . . . . . 250168
110 Verónica Nazaré Lourenço Alves. . . . . . . . . . 252037
230 Alexandra Maria Nascimento Macedo  . . . . . 342932
230 Ana Margarida Salgueiro Azevedo Gomes  . . 342932
230 Maria Helena Costa Castro  . . . . . . . . . . . . . . 342932
230 Rute Cristina dos Santos Almeida Ferreira

Moreira.
342932

230 Sara Marisa Mota da Silva Salgado . . . . . . . . 342932
240 Ana Raquel Catarino Fernandes Gingeira Mar-

tins.
342932

240 Carla Isabel Gonçalves Lopes Moreno  . . . . . 342932
240 Cristina de Fátima Alves Freitas  . . . . . . . . . . 342932
240 Lídia do Carmo de Oliveira Cavadas. . . . . . . 342932
240 Olga Maria dos Reis Magalhães  . . . . . . . . . . 342932
260 Célia Alexandra de Pinho Neves Poupinha . . 342932
300 Ana Mafalda dos Santos Afonso  . . . . . . . . . . 342932
350 Bruno Gomes de Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . 342932

 Agrupamento Vertical de Escolas de Sabrosa

Despacho n.º 18252/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Sabrosa:
Por delegação de competências, conforme o n.º 1.3 do despacho

n.º 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação
do Norte, são homologados os contratos administrativos dos seguintes
docentes no ano lectivo 2007 -2008, para o Agrupamento Vertical de
Escolas de Sabrosa e grupos de docência abaixo indicados:

Grupo Nome Código

500 Ana Maria Azevedo Neves  . . . . . . . . . . . . . . 342932
500 Ana Paula da Silva Portela Cruz Neves. . . . . 342932
500 Marisa da Conceição Moreira da Silva  . . . . . 342932
510 Anabela dos Santos Martins. . . . . . . . . . . . . . 342932
610 Isabel Alexandra Costa Soares Ribeiro  . . . . . 342932
620 João Manuel Neto Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . 342932
910 Carolina da Conceição Silva Braga . . . . . . . . 342932

Animador
Social

Carina Raquel Ferreira Fontes . . . . . . . . . . . . 342932

Animador
Social

Luísa Fernanda Moura Abalada . . . . . . . . . . . 342932

Animador
Social

Marta Sofia Gramoso do Vale  . . . . . . . . . . . . 342932

Animador
Social

Renata Soares Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342932

Mediador Ismael Filipe Cardoso Oliveira . . . . . . . . . . . 342932
Serviço
Social

Renata Sofia Jesus Neves. . . . . . . . . . . . . . . . 342932

Tutora Ana Paula dos Santos Ferreira Ramos . . . . . . 342932

 30 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
de Sousa Salgueiro Barros.

Nome Grupo de docência Início de funções Data da homologação

Ana Cristina Brites Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Ana de Melo Guimarães Fernandes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Célia Maria Campinho da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Cristina Deolinda Teixeira Valadares. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 24 -9 -2007 30 -11 -2007
Cristina Paula Santos Gonçalves Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Hélder Lista Parente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Helena Isabel Silva Araújo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Márcia Mendonça Souto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 1 -9 -2007 1 -10 -2007
Maria do Céu do Cima Figueira de Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 24 -9 -2007 30 -11 -2007
Maria do Rosário Fernandes Cabral Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 1 -9 -2007 30 -11 -2007
Liliana Henriqueta Ferreira de Andrade Simões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410 21 -11 -2007 30 -11 -2007
Susana Arminda de Castro Pires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 8 -10 -2007 30 -11 -2007
Tiago Renato Cruz da Costa Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tec. esp. 4 -10 -2007 30 -11 -2007

 19 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Irene Proença Ermida.

 Escola Secundária de Santa Maria Maior

Anúncio n.º 4432/2008
Nomeação de docentes que foram providos na categoria de professor titular da Escola Secundária de Santa Maria Maior, nos termos do Decreto-

Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, dos seguintes docentes:

Nome Grupo Departamento

Adosinda Ferreira Amaral Bacelar Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Albino Nunes Ramalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Ana Bela Morais Monteiro Torres Afonso 300
Lauro Manuel Amorim Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Luís Filipe Brandão Morais Macedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Maria Amália Lopes Reis Amaral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Dorinda Barbosa Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Departamento de Línguas.Maria Fátima Moreira R. S. Coelho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330